
Vai tu 
zini, kā rīkoties 
ārkārtas gadījumos?

Apdraudējumu, ārkārtējas situācijas, izņēmuma 

stāvokļa vai mobilizācijas gadījumā Latvijā vai konkrētā 

tās teritorijā tiks iedarbinātas trauksmes sirēnas. 

Ja dzirdi trauksmes sirēnas, ieslēdz radio 

vai TV un saņemsi informāciju par notikušo un 

turpmāko rīcību.

Ja telpā jūtams sadūmojums, turies tuvāk pie zemes 

un dodies uz tuvāko izeju! Ja nevari izkļūt no telpas, izsauc 

ugunsdzēsējus glābējus, aiztaisi ciet durvju spraugas un 

signalizē par savu atrašanās vietu.

Ja sākušies plūdi, evakuējies, bet, ja tas nav iespējams,  

pārvietojies uz ēkas augšējiem stāviem un informē glābējus 

par to, ka tev nepieciešama palīdzība. 

Ja sācies negaiss, centies 

patverties telpās, atvieno elektroiekārtas, 

aizver logus un durvis.

Negaisa laikā nepeldies, nestāvi zem

augstiem, atsevišķi augošiem kokiem, nemeklē 

patvērumu klajā laukā un blakus betona konstrukcijām. 

Lai izkļūtu no teritorijas, kur notikusi bīstamu 

ķīmisku vielu noplūde, evakuējies perpendikulāri 

vēja virzienam.

Ja pastāv ēkas sagruvuma draudi, nekavējoties pamet 

ēku, neizmantojot liftu. Bet, ja ir sācies ēkas sagruvums, 

mēģini patverties zem stingras aizsargbarjeras, piemēram, 

nesošās iekšējās sienas durvju ailē vai zem galda.

VĒLIES UZZINĀT VAIRĀK?   

WWW.VUGD.GOV.LV

112

JA PASTĀV    

BRIESMAS TAVAI VAI 

APKĀRTĒJO VESELĪBAI, 

DZĪVĪBAI VAI DROŠĪBAI, 

NEKAVĒJOTIES ZVANI UZ


